UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-GDTrH Hải Phòng, ngày        tháng 5 năm 2023
V/v thông báo danh mục SGK lớp 10 (bổ sung),

lớp 11 được phê duyệt và thống kê số lượng bản

sách sử dụng trong năm học 2023 - 2024

  Kính gửi: Trường Trung học phổ thông, trường Phổ thông nhiều cấp học.

Thực hiện Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) quy định việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK) trong cơ sở giáo dục phổ thông;

 Căn cứ Quyết định số 1241/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố (UBND) về phê duyệt Danh mục SGK lớp 3 (bổ sung), lớp 4, lớp 8, lớp 10

(bổ sung), lớp 11 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng

(gọi là Quyết định số 1241/QĐ-UBND); Sở GDĐT đề nghị trường THPT, PT nhiều cấp

thực hiện một số nội dung sau:

1. Nhà trường thông báo đến giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh danh mục

sách giáo khoa lớp 10 (bổ sung), lớp 11 được ban hành kèm theo Quyết định số

1241/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố (đính kèm

công văn này) và Danh mục SGK sử dụng trong nhà trường năm học 2023 – 2024, đồng

thời đăng thông báo tại bảng tin nhà trường và trang thông tin điện tử của nhà trường.

2. Để đảm bảo nhà xuất bản cung ứng đủ SGK cho năm học 2023 – 2024, nhà trường

căn cứ chỉ tiêu tuyển sinh được giao năm học 2023 – 2024, số lượng học sinh để thống kê

số lượng từng bản sách lớp 10, lớp 11 cần sử dụng trong năm học 2023 – 2024. Mỗi nhà

trường trang bị tại thư viện tối thiểu 5 bộ SGK theo danh mục được phê duyệt tại Quyết

định số 1241/QĐ-UBND.

3. Các đơn vị thực hiện các nội dung trên và cập nhật thống kê số lượng sách giáo

khoa vào đường link sau trước ngày 18/5/2023.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1SQTtDKc_rg3FbLPqlR1hOACgrTDLP5k

W/edit?usp=sharing&ouid=117607182103418483661&rtpof=true&sd=true

Nhận được công văn này, đề nghị các trường THPT; PT nhiều cấp học nghiêm túc

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Giám đốc (để báo cáo);

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

2

		2023-05-15T07:52:54+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-15T09:02:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-15T09:02:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-15T09:02:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!